ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
XÃ NẬM CẮN Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:       /UBND-HCC  Nậm Cắn, ngày      tháng      năm 2025
  V/v gửi tin, bài viết về Ban biên tập
cổng thông tin điện tử xã Nậm Cắn
   (Website: namcan.nghean.gov.vn)

Kính gửi:
- Ban Xây dựng Đảng;
- Các phòng, ban chuyên môn UBND xã;
- Các đơn vị trực thuộc; đóng chân trên địa bàn xã.

Ngày 15/07/2025 UBND xã đã ban hành Quyết định số 50/QĐ-UBND về
việc ban hành quy chế quản lý, vận hành, sử dụng hệ thống cổng thông tin điện tử
xã Nậm Cắn. Cổng thông tin điện tử xã có chức năng cung cấp thông tin phục vụ
công tác lãnh đạo, chỉ đạo và tra cứu thông tin tại các chuyên mục: tin tức sự kiện;
tin hoạt động của UBND xã và cơ sở; thông tin hướng dẫn, trao đổi nghiệp vụ; văn
bản chỉ đạo, điều hành…; các tin tức sự kiện nổi bật trong tỉnh cũng như các văn
bản pháp luật hiện hành hoặc mới ban hành… sẽ thường xuyên được cập nhật.

Cổng thông tin điện tử cũng là phương tiện phát ngôn chính thức của UBND
xã Nậm Cắn. Thông qua kênh thông tin này, cán bộ, đảng viên và nhân dân có thể
được trao đổi, được giải đáp và hướng dẫn về những vấn đề dư luận xã hội quan
tâm và thắc mắc, giúp xã nhà quảng bá những hình ảnh, kịp thời thông tin về tình
hình hoạt động, các sự kiện chính trị, kinh tế, văn hóa, xã hội của địa phương.

Trong thời gian tới để đảm bảo cho Cổng thông tin điện tử xã hoạt động hiệu
quả đáp ứng thông tin kịp thời cho cán bộ công nhân viên chức và nhân dân xã.
UBND xã đề nghị lãnh đạo các phòng, ban chuyên môn, các đơn vị trực thuộc xã,
UBND các xã, thị trấn thực hiện một số nội dung sau:

1. Khuyến khích các cán bộ cộng tác viên viết tin, bài (kèm theo hình ảnh)
về những hoạt động của đơn vị, vấn đề chuyên môn được quan tâm; những tâm tư,
nguyện vọng; những mô hình mới có hiệu quả từ cơ sở; các gương điển hình tiên
tiến; các tác phẩm thơ, truyện ngắn, thông tin về các chủ trương, đường lối của
Đảng; chính sách pháp luật của Nhà nước và các hoạt động, sự kiện của đơn vị
đảm bảo mỗi tuần có ít nhất 01 tin, bài viết gửi về gửi về Ban biên tập Cổng thông
tin điện tử xã.
           2. Các tin, bài viết gửi về Ban biên tập Cổng thông tin điện tử xã Nậm Cắn
qua địa chỉ Email: namcan.nghean.gov.vn hoặc trangtinkyson@gmail.com để đăng
lên trang thông tin điện tử xã (namcan.nghean.gov.vn).

2

*Lưu ý:
- Khuyến khích các bài tin, viết biên tập bằng hình ảnh phản ánh nội dung

tổng thể của hoạt động; các tin bài bằng hình ảnh tổng kết lại những hoạt động lớn
của đơn vị trong tháng, chiến dịch, chương trình...

- Khi gửi tin, các đơn vị nên đặt tiêu đề mail và tên file như sau: Tên đơn vị -
tên hoạt động (Ví dụ: Xã Nậm Cắn tổ chức Tọa đàm kỷ niệm 60 năm thành lập).

- Bài gửi phải gửi riêng file tin và file ảnh tách biệt nhau (Không đưa ảnh
vào trong file văn bản và không căn chỉnh Paragraph) và phần cuối của tin, bài viết
ghi rõ tác giả.

- Ban biên tập Cổng thông tin điện tử xã sẽ soát lỗi chính tả, nội dung của
tin, bài các đơn vị trước khi đăng tải lên Cổng thông tin điện tử, các trang mạng xã
hội.

- Ban Biên tập Cổng thông tin điện tử xã sẽ không đăng tin, bài của đơn vị
trong những trường hợp sau:

+ Tin không phải do các đơn vị gửi về.
+ Tin chậm quá 03 ngày sau khi hoạt động diễn ra.
+ Tin viết ngắn, sơ sài không thể hiện được hết hoạt động.
+ Tin sao chép lại Báo điện tử của các đơn vị khác.
+ Tin, bài có yếu tố quảng bá cho doanh nghiệp.
- Chế độ nhuận bút thực hiện theo quy định hiện hành.

(Mọi thắc mắc xin liên hệ về Ban biên tập Cổng thông tin điện tử xã qua Phòng
VH-XH để được giải đáp)

Đây là nội dung quan trọng trong công tác thông tin, tuyên truyền, giáo dục,
tạo dựng hình ảnh của xã và là một phần làm căn cứ đánh, gia xếp loại. UBND xã
yêu cầu các phòng ban, đơn vị, UBND các xã, thị trấn triển khai thực hiện có hiệu
quả các nội dung trên./.

Nơi nhận: TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
- Như trên; KT. CHỦ TỊCH
- Cổng TTDT tỉnh (b/c); PHÓ CHỦ TỊCH
- Lưu VT, VHXH.

Nguyễn Vì Dân

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-16T13:54:34+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN
	Nguyễn Vì Dân<dannv.namcan@nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-16T15:22:42+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ NẬM CẮN<namcan@nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-16T15:22:56+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ NẬM CẮN<namcan@nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-16T15:24:26+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ NẬM CẮN<namcan@nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-16T15:25:43+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ NẬM CẮN<namcan@nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!